АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023 о 1768-па

О внесении изменений в Порядок
финансирования расходов на
проведение мероприятий,
направленных на развитие системы
градостроительной деятельности на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
09.03.2023 М 582-па

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст.16 Федерального
закона от 06.10.2003 М 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок финансирования расходов на проведение
мероприятий, направленных на развитие системы градостроительной
деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.03.2023 К 582-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1:
1.1.1. девятый абзац дополнить словами вили общественных

обсуждений».
1.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
<(- проведение оценки рыночной стоимости права аренды земельных

участков для проведения торгов на право заключения договора о комплексном
развитии территории.».

1.2. Пункт 2.11 после слов «Публичные слушания» дополнить словами
«или общественные обсуждения».

2

1.3. дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

(<2.14. Оценка рыночной стоимости права арендь земельных участков

проводится в целях заключения договоров о комплексном развитии

территорий.)).
1.4. В пункте 3.1:
1.4.1. Шестой абзац дополнить словами «или общественных обсуждений».

1.4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«- работы по проведению оценки рыночной стоимости права аренды

земельных участков для проведения торгов на право заключения договора о

комплексном развитии территории.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора депаргамента архитеюгуры и градостроительства города

Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мар города С.А.Надсадин